
Tisknuto: 24.05.2024  08:40

Strana: 1

Popis předmětu

Název předmětu:
Zkratka předmětu:

Akademický rok: 2020/2021
Algoritmizace a programování
KID/XAAAP  / 2

Pracoviště / Zkratka KID / XAAAP
Název Algoritmizace a programování

Akademický rok 2020/2021

Akreditováno/Kredity Ano, 4 Kred.
Rozsah hodin Přednáška 26 [HOD/SEM] Cvičení 39 [HOD/SEM]

Obs/max
Letní semestr 112 / -

Zimní semestr 0 / -
0 / -
0 / - 0 / -

Statut A Statut B Statut C
0 / -

Nahrazovaný předmět KID/PAAPP
Vyloučené předměty KID/YAAAP

Podmiňující předměty

Způsob zakončení

Forma zakončení

Zápočet před zkouškou
Počítán do průměru

Vyučovací jazyk
Opakovaný zápis

Vyučovaný semestr

Zkouška

Kombinovaná

ANO
ANO

Čeština
NE
Letní semestr

Nejsou definovány

Cíle předmětu (anotace):

Zvládnout algoritmizaci jednoduchých úloh a základy programování v programovacím jazyku C# ve vývojovém prostředí
Microsoft Visual Studio.

Požadavky na studenta

Průběh zkoušky a další informace viz dokument, který je dostupný ke stažení v IS STAG.

Obsah

Úvod do předmětu. Algoritmus a jeho zápis. Struktura programu, deklarace lokální proměnné a konstanty, základní operace s
čísly, vstupy a výstupy dat.
Operátory a výrazy. Přehled příkazů. Příkaz blok a if. Algoritmy s větvením.
Příkaz switch. Algoritmy s větvením. Metody pro matematické operace.
Příkazy cyklu. Algoritmy s cykly bez použití polí.
Hodnotové datové typy. Výčtový typ. Konverze mezi datovými typy.
Datový typ pole. Jednorozměrné pole. Operace s řetězci. Generování náhodných čísel.
Algoritmy na jednorozměrném poli. Ladění programů.
Vícerozměrné pole. Algoritmy pro práci s maticemi.
Podprogramy, deklarace statické metody, parametry, volání metod.
Třídy - význam, deklarace, vytvoření instance, použití.
Textové soubory - třídy pro práci se soubory, čtení a zápis dat.
Práce s textovými soubory.
Další možnosti jazyka C#, programování formulářových aplikací.

Předpoklady - další informace k podmíněnosti studia předmětu

Předpokládá se znalost obsluhy počítače v operačním systému Microsoft Windows a tvorby dokumentu použitím textového a

nestanoveno

Předměty informativně doporučené Nejsou definovány
KEEZ/XAPRCPředměty,které předmět podmiňuje

Min. (B+C) studentů
AnoRozvrh

Počet dnů praxe 0Volně zapisovatelný předmět Ano

Automat. uzn. záp. před zk. Ne

Periodicita K

Počet hodin kontaktní 0
Hodn. stup. zp. před zk. S|NHodnotící stupnice A|B|C|D|E|F

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 24.05.2024  08:40



Strana: 2 / 2

grafického editoru.

Získané způsobilosti

Po absolvování předmětu budou studenti schopni navrhovat a implementovat algoritmy základních úloh v programovacím jazyce
C#.

Studijní opory

Garanti a vyučující

doc. Ing. Karel Greiner, Ph.D. (100%)•  Garanti:
doc. Ing. Karel Greiner, Ph.D. (100%)•  Přednášející:
Mgr. David Brebera (100%), Ing. Zdeněk Drvota (100%), doc. Ing. Karel Greiner, Ph.D. (100%), Ing.
Stanislav Machalík, Ph.D. (100%), doc. Ing. Oktavián Strádal, Ph.D. (100%), Ing. Josef Šroll, Ph.D.
(100%)

•  Cvičící:

Literatura

Greiner, Karel. Algoritmizace a programování - přednášky.•  Základní:
Pšeničková, Jana. Algoritmizace. Kralice na Hané, 2009. ISBN 978-80-7402-034-6.•  Doporučená:
Bory, Pavel. C# bez předchozích znalostí. Brno, 2016. ISBN 978-80-251-4686-6.•  Doporučená:

Vyučovací metody

Monologická (výklad, přednáška, instruktáž)
Demonstrace
Nácvik dovedností

Hodnotící metody

Písemná zkouška

Předmět je zařazen do studijních programů:

Studijní program Typ stud. Forma stud. Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

Technologie a
management v
dopravě

Bakalářský Prezenční Dopravní management a
marketing

1 2020 1. ročník
povinné
předměty

A 1 LS2020

Technologie a
management v
dopravě

Bakalářský Prezenční Logistika 1 2020 1. ročník
povinné
předměty

A 1 LS2020

Technologie a
management v
dopravě

Bakalářský Prezenční Technologie a řízení
dopravy

1 2020 1. ročník
povinné
předměty

A 1 LS2020

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 24.05.2024  08:40


